Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0033/2023       Em São Pedro da Aldeia, 29 de março de 2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR FLÁVIO CALIXTO

LEITE – EMPRESÁRIO, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE" ao

Ilustríssimo Senhor Flávio Calixto Leite – Empresário, pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O homenageado chegou em São Pedro da Aldeia, há 20 anos. Logo após sua

chegada iniciou seu negócio no ramo da reciclagem e hoje colhe os frutos ao ver que

seu trabalho pode transformar o que muitos vêm como lixo, na fonte de sustento de

tantas famílias.

Há 20 anos vivendo feliz e seguro, com sua amada esposa e suas lindas meninas,

na nossa cidade.

Flávio Calixto é nascido em 11 de outubro de 1975, natural do Rio de Janeiro e

empresário bem-sucedido.

Casado com Gisele Calixto, pai de duas belas moças: Emilly e Samara, e avô da

doce Eloá.

Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação

conta com o apoio de todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência

que promova todos os esforços para que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2023.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1